[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2019 № 393
г. Зерноград
О подготовке и проведении акции «Толерантность общества»

в Зерноградском городском поселении в 2019 году

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 05.12.2018 № 208 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Утвердить план проведения   акции «Толерантность общества» в Зерноградском городском поселении в 2019 году (приложение № 1).

          2. Главному специалисту Администрации Зерноградского городского поселения Королевой О.Н., директору МБУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Важинской А.Б., директору МБУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им.  А. Гайдара» Галисхановой И.Б. организовать подготовку и проведение акции «Толерантность общества» в клубах и библиотеках.

 3. Утвердить смету расходов на проведение акции «Толерантность общества» в Зерноградском городском поселении в 2019 году в размере 24 913 рублей (двадцать четыре тысячи девятьсот тринадцать рублей 00 коп.) (приложение № 2).

4. Финансово-экономическому сектору Администрации Зерноградского городского поселения  выделить денежные средства в сумме 24 913 рублей (двадцать четыре тысячи  девятьсот тринадцать рублей 00 коп), предусмотренных на реализацию муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» подпрограммы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Зерноградском городском поселении».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения Королеву О.Н.

Глава Администрации Зерноградского

городского поселения                                                                        А. А. Рачков
 Приложение № 1

                                                к постановлению Администрации

                                                Зерноградского городского

                                   поселения
от 30.04.2019 № 393
П Л А Н
проведения   акции «Толерантность общества»
в Зерноградском городском поселении в 2019 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Место          проведения

	1
	Организация и проведение  акции «Толерантность общества»

	2
	1.1«Час толерантного мышления» беседа-диалог с юношеством «Нам вместе в этом мире жить»
	06.05.2019

14.00
	Филиал библиотеки в х. Каменный

	3
	1.2 Выставка рисунков «Многонациональная Россия»
	С 06.05.2019 по 15.05.2019
	МБУК АЗГП «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»

	4
	1.3 Книжная выставка писателей России «Каждый уголок необъятной Родины»
	С 15.05.2019 по 17.05.2019
	МБУК АЗГП «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»

	5
	1.4 Сход граждан в п. Прудовой , посвященный толерантному общению граждан
	06.05.2019

18.00
	п. Прудовой

клуб

	6
	1.5 Круглый стол  с представителями молодежи, молодыми предпринимателями и заместителями директоров МБОУ СОШ г. Зернограда  на тему «Интернет и безопасность» на базе МБУК «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	16.05.2019

16.00
	МБУК АЗГП «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»

	7
	Раздача волонтерами брошюры «Профилактика экстремизма в молодежной среде» молодежи в г. Зернограде
	08.05.2019

с 16.00-18.00
	Площадь Мира,  ул.  им. Ленина в г. Зернограде

Приложение № 2

                                                к постановлению Администрации

                                                Зерноградского городского

                                   поселения
от 30.04.2019 № 393
СМЕТА  РАСХОДОВ
на  проведение акции «Толерантность общества»
в Зерноградском городском поселении в 2019 году
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за минуту, руб
	Кол-во

шт
	Сумма, руб

	1
	Услуга по  изготовлению  телевизионного сюжета «Профилактика экстремизма в молодежной среде»
	1 шт
	860,00 руб.
	11 мин 55 сек
	9933

	2
	Сувенирная продукция (шахматы)
	1 шт
	428,00 руб.
	35
	14980

	Итого: 24913,00

Главный специалист по работе с

общественностью, ОТОС и СМИ

Администрации Зерноградского

городского поселения                                                                О.Н. Королева

Главный бухгалтер  Администрации

Зерноградского городского поселения                                    О.А. Кириченко
2